UBND HUYỆN PHONG THỔ

PHÒNG TÀI NGUYÊN VÀ MT

Số: 185/CV-TNMT
V/v tham gia góp ý vào dự thảo Kế hoạch

Triển khai thực hiện Quyết định số

4765/QĐ-BNN-TT, ngày 09/11/2023 của

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

phê duyệt Đề án phát triển các vùng sản

xuất rau an toàn, tập trung, bảo đảm truy

xuất nguồn gốc gắn với chế biến và thị

trường tiêu thụ đến năm 2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày 07 tháng 5 năm 2024

                          Kính gửi: Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

 Phòng Tài nguyên và Môi trường nhận được Công văn số 89/PNN&PTNT

ngày 26/4/2024 của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc xin ý

kiến tham gia vào dự thảo Kế hoạch Triển khai thực hiện Quyết định số 4765/QĐ-

BNN-TT, ngày 09/11/2023 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phê duyệt

Đề án phát triển các vùng sản xuất rau an toàn, tập trung, bảo đảm truy xuất nguồn

gốc gắn với chế biến và thị trường tiêu thụ đến năm 2030.

 Sau khi nghiên cứu, Phòng Tài nguyên và Môi trường có ý kiến tham gia một

số nội dung như sau:

 1. Gạch đầu dòng thứ 3 Mục 2 Phần II đang đặt ra mục tiêu "Đến năm 2030

diện tích rau an toàn, tập trung, đảm bảo truy xuất nguồn gốc đạt 10 ha, chiếm

khoảng 1% tổng diện tích gieo trồng rau cả huyện", đề nghị tính toán cho phù hợp

với mục tiêu của toàn tỉnh là 8%.

 2. Cộng đầu dòng thứ nhất của gạch đầu dòng thứ nhất Mục 3 Phần III đề

nghị xem lại diện tích nhóm rau khác (rau muống, bầu, bí, khoai tây, rau gia vị, rau

bản địa, ớt,...) là trên 2 ha hay trên 200 ha, vì tổng diện tích vùng sản xuất rau là 960

ha nếu cộng diện tích các loại rau như trong dự thảo chỉ có hơn 700 ha.

 Trên đây là ý kiến tham gia của Phòng Tài nguyên và Môi trường gửi Phòng

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Lưu: VT, ĐĐ.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Ngọc Phương

		2024-05-07T10:07:03+0700

		2024-05-07T10:33:16+0700